平成２３年１月３１日
各 位

                  会 社 名 ナブテスコ株式会社
                  代表者名 代表取締役社長  松本 和幸
                   （コード番号 ６２６８東証 第 1 部）
                  問合せ先 総務部長 中村 賢一
                   （TEL ０３－３５７８－７０７０）

自動ドア事業の取得（子会社の異動）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、スイスの Kaba Holding AG 社（以下、Kaba 社とい

います。）と、同社の有する自動ドア事業部門を、同社子会社である Kaba Gilgen AG 社の

株式の取得を通じて買収することを決議し、そのための株式売買契約を締結しましたので、

お知らせ致します。

記

１．買収の目的

Kaba 社の自動ドア事業は、欧州で長い歴史と、「Gilgen」、「Kaba」、或いは「Kaba Gilgen」

として、 高いブランド力を誇るほか、鉄道用プラットホームドア事業を欧州、米国、中

国を含む東アジアで展開しています。

当社は、NABCO ブランドを主に、日本、米国、中国で自動ドアの製造・販売を行い、世

界トップメーカーの地位を築いており、また、鉄道用プラットホームドア事業において

も日本及びアジアで展開しております。

今回の事業取得の結果、日本、米国、中国に欧州を加えた世界４極にて事業展開をす

ることで、その地位をさらに強化してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 Kaba Gilgen AG

（２）所在地
Freiburgstrasse 34 CH-3150

Schwarzenburg, Switzerland

（３）代表者 CEO  Jakob Gilgen

（４）事業内容
建物用自動ドア、鉄道用プラットホームドア、可動パー

ティション、可動ゲート等の製造・販売

（５）資本金 2 百万スイスフラン

（６）設立 1961 年

（７）大株主及び持株比率 Kaba Holding AG（100％）

（８）最近事業年度における業績の動向

決算期 2009 年６月期 2010 年６月期

純資産  60 百万スイスフラン  62 百万スイスフラン

総資産 242 百万スイスフラン 253 百万スイスフラン

売上高※ 180 百万スイスフラン 182 百万スイスフラン

営業利益（EBIT）※ 11.0 百万スイスフラン 17.4 百万スイスフラン

（９）従業員数※ 887 名 829 名

  ※Kaba Holding AG 自動ドア事業部門の数値

－ 1 －

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 Kaba Holding AG

（２）所在地 Hofwisenstrasse 24, 8153 Rümlang, Switzerland

（３）代表者 取締役会長 Ulrich Graf、CEO Rudolf Weber

（４）事業内容

入退室管理システム及びセキュリティーゲート等の各種

セキュリティ機器、建物用自動ドア、鉄道用プラットホ

ームドア、キーシリンダー及び錠前等の製造・販売

（５）資本金 0.4 百万スイスフラン

（６）設立 1862 年

（７）純資産 374 百万スイスフラン

（８）総資産 991 百万スイスフラン

（９）大株主及び持株比率

Karin Forrer 5.2％

Ulrich Bremi  5.1％

Allianz SE  5.0％

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（所有割合０％）

（２）取得株式数 2,001 株（取得価額：約 200 億円（予定））

（３）異動後の所有株式数 2,001 株（所有割合 100％）

５．日程

取締役会承認日  平成 23 年１月 31 日

株式取得予定日  平成 23 年 4 月１日

６．業績への影響

当該事業の取得に関する連結決算への算入は、平成24年 3月期を予定しており、現時

点において、今期業績への影響はありません。

今後の業績に重要な影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

以 上

－ 2 －